### §. 228.

Duodecima : “ Atque ita judicandum erit de ex-  
 “ ceptione à citato opposita ; nempe se non possidere  
 “ Beneficium , super quo Pensio reservata est , quia  
 “ hæc , ut Legitima admittenda est , etc. ,” Em fim  
 em todos os casos , em que a Pensão se extingue , pô-  
 de excepcionar-se a extincção , provando-se inconti-  
 ñenti.

### §. 229.

Pelo contrario : Todas as mais Excepções , que  
 dependem de alta indagação se abandonão desta via  
 executiva para a Ordinaria (§. 215.) ; como nos exem-  
 plos , que figurou Salgad. de Reg. Prot. P. 3. C. 3.  
 n. 52. “ Quando nullitas versatur circa extinctionem  
 “ Gratiae Pensionis ; videlicet , quando Pensio fuerit  
 “ reservata ex causa resignationis , aut cessionis juris ,  
 “ et litis , et disputatur de titulo , et Juribus Resignan-  
 “ tis , vel de validitate concordiae , quæ non impediunt ,  
 “ sed reservantur judicio ordinario ,” Conf. Garcia de  
 Be-

Benef. P. I. C. 5. n. 546., declarando no n. 547.  
que " quando necesse reuirat altiorem indaginem  
" relina

## §. 230.

Rejeitadas assim as excepções , ou remettidas á via ordinaria , deve advertir-se com Garcia de Benef. P. I. C. 5. a n. 575. que antes de se declarar incurso o Titular ( por não ter satisfeito a Pensão , rejetados os Embargos , ou terem sido remetidos ao Ordinario sem suspensão ) se faz precizo que as Letras se lhe intimem , com a pena de excommunhão ; que o Pensionario assim o requeira ; que proceda Declaratoria do Juiz tambem intimada , ou por Editaes , etc. : A formalidade dessa Sentença Declaratoria a dá Tondut. de Pension. Cap. 49. n. 18. , e a forma da sua execução à n. 33. , *ut ibi* =

" Lata deinde hac Sententia Declaratoria , et Lit-  
" teris desuper expeditis affiguntur Cedulones , quibus  
" dictus debitor excommunicatus declaratur in Locis  
" consuetis : Deinde iste excommunicatus expectatur  
" per decem dies quibus elapsis , si adhuc persistat  
in costumacia , proceditur contra ipsum ad invocatio-  
" nem Brachii Sæcularis cum termino decem dierum  
" ad videndum interdici : Quarto ad videndum Brachium  
" Sæculare decerni. Singuli isti termini sunt ad pri-  
-mam , vel etiam per totam cum intervallo ab uno ad  
" alium a Singulorum publicatione. Decernuntur ulti-  
" mo Loco Litteræ super invocatione Brachii Sæcula-  
" ris ad hoc ut debitor cogatur per detentionem bo-  
" norum , etc. prout diffusius explicat Vestr. in Prax.  
" Cur. Roman. L. 8. C. ult. n. 19. et. 20. , ,

Nota : Se se não proceder com todas estas formalidades , e se passar a desembainhar a espada da Igreja contra o Titular , será facil obter